13.02.2020 г. № 82
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БУРЕТЬ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПАСПОРТА ОБЩЕСТВЕННО ЗНАЧИМОГО ПРОЕКТА ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «БУРЕТЬ»

В целях благоустройства сельских территорий поселения, организации досуга детей и реализации мероприятий государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019года № 696, руководствуясь Федеральным законом  №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 20 декабря 2019года № 1112-пп «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий и о внесении изменения в постановление Правительства Иркутской области от 10 февраля 2016г. № 67-пп», Устава МО «Буреть», Дума муниципального образования «Буреть»

РЕШИЛА:

1.Утвердить Паспорт общественно значимого проекта по благоустройству сельских территорий – Спортивная площадка «Спорт-залог здоровья» с. Буреть ул. Чапаева 21, Боханского района, Иркутской области на 2021 год.
2. Принять участие в конкурсе для предоставления субсидий из областного бюджета местному бюджету в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 20 декабря 2019 года № 1112-пп.
Направление проекта – Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок, площадок для занятий адаптивной физической культурой и адаптивным спортом для лиц с ограниченными возможностями здоровья.
3.Настоящее решение опубликовать в газете «Вестник» МО «Буреть» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Буреть» в сети интернет.

Председатель Думы,
Глава муниципального образования «Буреть»
А.С.Ткач